











Via Bellora, 1 - 21013 GALLARATE (VA)

Cod. Mec. VAIC87500P - C.F. 91055830128 - http://www.icgerolamocardano.edu.it

E-mail: vaic87500p@istruzione.it - tel: 0331777455/0331785248 - fax: 0331782889

Codice univoco: UFCN5W

Gallarate, 11 Aprile 2023



Alle famiglie degli alunni delle classi prime
Ai docenti della scuola secondaria di 1°grado

I.C. Ponti - Gallarate

I.C. De Amicis - Gallarate

I.C. Dante - Gallarate

I.C. Benedetto Croce - Ferno

Oggetto: Incontro con la Sezione Operativa per la Sicurezza Cibernetica di Varese – progetto PATENTE DI SMARTPHONE

In occasione della fase conclusiva del progetto "Patente di smartphone", che ha visto coinvolte le classi prime della scuola secondaria di primo grado di 24 istituti comprensivi della provincia di Varese, l'I.C. Gerolamo Cardano di Gallarate, scuola capofila della rete che ha sviluppato il progetto, ha organizzato in raccordo con l'UST Varese e con la **Sezione Operativa per la Sicurezza Cibernetica di Varese** (ex polizia Postale) un incontro dedicato alle famiglie degli alunni coinvolti

mercoledì 19 aprile ore 17.30 presso l'aula magna dell'I.C. Gerolamo Cardano sede plesso primaria Battisti, via Bellora 1

Saranno presenti i funzionari della Sezione Operativa per la Sicurezza Cibernetica di Varese e la Dott.ssa Lelia Mazzotta Natale dell'UST Varese per poter rispondere alle domande delle famiglie relativamente ai rischi determinati dall'utilizzo della rete, degli aspetti tecnici da dover gestire, nonché per aprire un confronto tra scuola-famiglia-istituzioni su come poter affrontare in maniera "pratica" il problema alla luce delle implicazioni di responsabilità in capo agli adulti di riferimento. In occasione dell'incontro saranno presenti i funzionari della Sezione Operativa per la Sicurezza Cibernetica di Varese (ex Polizia postale) e la dott.ssa Lelia Mazzotta Natale dell'UST Varese.

Vista l'importanza dell'incontro si prega di dare massima diffusione alle famiglie.

È gradita l'iscrizione tramite il link: https://forms.gle/8UCP2mVoa9G4HyL66

Referente bullismo-cyberbullismo Prof.ssa Mirto Gabriella

F.to Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Germana Pisacane (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)